
ХАНТЫ -МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫ Й ОКРУГ - ЮГРА
(Тюменская область)

АДМИНИСТРАЦИЯ Г ОРОДА МЕГИОНА  
ДЕПАРТАМ ЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И М ОЛОДЁЖ НОЙ ПОЛИТИКИ

ПРИКАЗ

от «мм 2019 № 6 / р -  ()

Об утверждении результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности

в 2019-2020 учебном году

На основании Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденного приказом Минобрнауки Российской Федерации от 18.11.2013 №1252, 
во исполнение приказа департамента образования и молодежной политики администрации 
города от 08.10.2019 № 559-0 «Об организационных мероприятиях по подготовке 
и проведению школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады школьников 
в 2019-2020 учебном году».

приказываю:
1 .Утвердить:
1.1 .Рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников по основам безопасности жизнедеятельности в 2019-2020 учебном 
году согласно приложению 1;

1.2.Результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы) 
но основам безопасности жизнедеятельности в 2019-2020 учебном году в пунктах проведения 
всероссийской олимпиады школьников согласно приложению 2 (архив).

2.Руководителям: муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций: 
«Средняя общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная 
школа №2» С.Е.Савочкиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 с углубленным 
изучением отдельных предметов им. И.И.Рынкового» Э.Б.Маслову, «Средняя 
общеобразовательная школа №4» О.А.Исянгуловой, «Средняя общеобразовательная школа 
№6» Т.А.Курушиной; муниципальных автономных общеобразовательных организаций: №5 
«Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9» М.И.Макарову 
разместить на официальных сайтах образовательных организаций в установленные сроки 
по итогам проведения предметных олимпиад:

результаты школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (протоколы);
рейтинговые списки победителей и призеров школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников;
работы победителей и призеров школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников.
3.МКУ «Центр развития образования» обеспечить техническое сопровождение 

всероссийской олимпиады школьников.
4.Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
директора департамента

96658. лоб.512 
Рассылка:

А.А.Бондаренко

влело -  1 
в ОУ - 1 31 
в ЦРО -  I ,



2

Приложение к приказу 
департамента образования и 

молодежной политики 
администрации города

от /у . -/а /-9 № в#-о
Школьный этап всероссийской олимпиады школьников на территории города Мегиона в 2019-2020 учебном году 

Дата проведения 24.10.2019
Предмет: Основы безопасности жизнедеятельности

№ Ф.И.О. участника 
(полностью)

Класс Общеобразовательная
организация

Результат
(балл)

о//О
выполнения

работы

статус участника 
(победитель, 

призер)

Ф.И.О. педагога 
(полностью)

7 класс

1.
Пивоварова Алина 

Дмитриевна 7а МБОУ «СОШ №4» 27 77 Победитель Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

2. Карп Корнелий 
Григорьевич 76 МБОУ «СОШ №4» 23 65 Призер Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

оJ. Пукаляк Сергей 
Владимирович 7А МАОУ №5 

«Г имназия» 21 60 победитель Ведерников Роман 
Александрович

4. Пущеленко Ксения 
Борисовна 76 МБОУ «СОШ №4» 20.5 58,5 Призер

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

5.
Полищук Евгений 

Александрович 7в МАОУ «СОШ №9» 20,25 58 Победитель Хомяк Юрий 
Александрович

6.
Архипов Максим 

Васильевис 7 б
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП» 20 57 Победитель
Усанов Владимир 

Александрович

7.
Сальманова Руфина 

Азаматовна 7д МАОУ «СОШ №9» 19.5 56 Призёр
Хомяк Юрий 

Александрович

8.
Шамсутдинов Вадим 

Ильдусович 7в МАОУ «СОШ №9» 19,25 55 Призёр
Хомяк Юрий 

Александрович

9. Васильева Анастасия 
Андреевна 7 6 МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП»
18 51 Призер

Усанов Владимир 
Александрович



10.
Дудков Владислав 

Сергеевич
7 б

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

J

16 46 11ризер
Усанов Владимир 

Александрович

11.
Мамедова Карина 
Джанбуладовна

7 а МБОУ «СОШ №2» 15 43 призер -

8 класс

12.
Лятифова Диана 

Тофиковна
8в МБОУ «СОШ №4» 32,5 92.8 Победитель

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

13.
Батурина Виктория 

Павловна
8в МАОУ «СОШ №9» 25 71 Победитель

Хомяк Юрий 
Александрович

14.
Максимова Александра 

Дмитриевна
8в МАОУ «СОШ №9» 24 68 Призёр

Хомяк Юрий 
Александрович

15.
Холикова Нозанинхон 

Шералиевна
8в МБОУ «СОШ №6» 23 65,7 Победитель

Дубинец Константин 
Сергеевич

16.
Ведяшкина София 

Сергеевна
8г МБОУ «СОШ №4» 21,5 61,4 Призер

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

17.
Потехина Анна 

Алексеевна
8г МБОУ «СОШ №4» 20,5 58,5 Призер

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

18.
Гумерова Диана 

Раилевна
8 6 МБОУ «СОШ №2» 20 57 победитель

Савинкин Сергей 
Валентинович

-------------

19.
Прымха Анастасия 

Денисовна
8г

МАОУ №5 
«Гимназия»

19,33 55,2 победитель
Ведерников Роман 

Александрович

20.
Усманова Ярослава 

Юлаевна
8г

МАОУ №5 
«Гимназия»

19,16 54,7 призёр
Ведерников Роман 

Александрович

21.
Паличук Ярослав 

Владимирович
8 а МБОУ «СОШ №2» 19 54 призер

Савинкин Сергей 
Валентинович

22.
Слепченко Валерия 

Владимировна
8 6 МБОУ «СОШ №2» 19 54 призер

Савинкин Сергей 
Валентинович

23.
Гаршина Екатерина 

Евгеньевна
86 МАОУ «СОШ №9» 18,5 53 Призёр

Хомяк Юрий 
Александрович

24. Лепшина Ксения 
Вячеславовна

8 г
МАОУ №5 
«Г имназия»

18,5 53 призёр
Ведерников Роман 

Александрович

25.
Исомидинова Гулноза 

Руслановна 8 в МБОУ «СОШ №2» 18 51 призер
Савинкин Сергей 

Валентинович

26.
Пронюшкина Ангелина 

Александровна
8 В МБОУ «СОШ №1» 15 42 призёр

Шатров Алексей 
Валентинович



4

27. Пурина Екатерина 
Валерьевна

8 В МБОУ «СОШ №1» 15 42 призёр Шатров Алексей 
Валентинович

28.
Искандарова Эмилия 

Ражаповна
8 в

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

14 40 Победитель Гадевич Людмила 
Георгиевна

29. Раевская Кристина 
Алексеевна 8 в

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

13,5 38 Призер Гадевич Людмила 
Георгиевна

30.
Соболь Вероника 

Николаевна
8 в

МБОУ «СОШ №3 с 
УИОП»

13,5 38 11ризер
Гадевич Людмила 

Георгиевна
9 класс

31.
Быкова Есения 
Александровна

9а МБОУ «СОШ №4» 36 80 Победитель
Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

32.
Дмитриева Ева 

Антоновна
9 а МБОУ «СОШ №2» 34 76 пqбeдитeль

Савинкин Сергей 
Валентинович

33.
Исмагилова Сабина 

Артуровна
9а МБОУ «СОШ №4» 31 68 Призер

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

34. Пешхоева Лиза 
Марзабековна 9г МАОУ «СОШ №9» 31 69 Победитель Хомяк Юрий 

Александрович

35. Козлова Виктория 
Александровна

9в МБОУ «СОШ №6» 31 69 Победитель
Дубинец Константин 

Сергеевич

36.
Соснина Владислава 

Артёмовна
9 а МБОУ «СОШ №2» 31 69 призер

Савинкин Сергей 
Валентинович

37.
Калтырина Элина 

Владиславовна
9в МБОУ «СОШ №4» 28 62,2 Призер

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

38. Шевелева Вера 
Евгеньевна

9а МБОУ «СОШ №4» 28 62,2 Призер
Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

39. Гуменюк Вадим 
Игоревич

9в МБОУ «СОШ №6» 28 62 Призёр
Дубинец Константин 

Сергеевич

40.
11рилюбченко Артём 

Сергеевич
9в МБОУ «СОШ №6» 28 62 Призёр

Дубинец Константин 
Сергеевич

41.
Туров Артем 
Алексеевич

9в МАОУ «СОШ №9» 27 60 Призёр Хомяк Юрий 
Александрович

42. Сапрыкина Анастасия 
Александровна 9е МАОУ «СОШ №9» 27 60 Призёр

Хомяк Юрий 
Александрович

43.
Клименкова Арина 

Викторовна 9е МАОУ «СОШ №9» 26 58 Призёр
Хомяк Юрий 

Александрович



44. Ю с у п о в  Шамиль 
Замирович 96 МАОУ №5 

«Г имназия» 26 58 победитель
Ведерников Роман 

Александрович

45. Сачан Илья 
Дмитриевич 96 МАОУ №5 

«Г имназия»
26 58 победитель Ведерников Роман 

Александрович

46. Дедюхина Валерия 
Андреевна

9в МАОУ №5 
«Гимназия» 25 56 призёр Ведерников Роман 

Александрович

47. Маковецкий Кирил 
Александрович 96

МАОУ №5 
«Г имназия»

24 53 призёр
Ведерников Роман 

Александрович

48. Гамова Анастасия 
Павловна

9 6
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП»
24 53 Победитель

Зарипова Лилия 
Ряжаповна

49. Селезнева Вероника 
Евгеневна

9 Б МБОУ «СОШ №1» 22 48 призёр
Шатров Алексей 

Валентинович

50. Хажеева Азалия 
Рамзисовна

9 6
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП»
22 48 11ризер Зарипова Лилия 

Ряжаповна

51.
Голованева Мария 
Константиновна 9 Б МБОУ «СОШ №1» 21 46 призёр Шатров Алексей 

Валентинович
10 класс

52. Андиев Сергей 
Русланович 106 МБОУ «СОШ №4» 31 62 Победитель

Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

53. Шаталов Никита 
Евгеньевич 10а МАОУ «СОШ №9» 31 62 Победитель

Хомяк Юрий 
Александрович

54. Марковский Дмитрий 
Владимирович 106 МАОУ «СОШ №9» 29 58 Призёр

Хомяк Юрий 
Александрович

55.
Сулейманова Валикыз 

Ималтиновна
10а МБОУ «СОШ №6» 28 56 Победитель

Дубинец Константин 
Сергеевич

56. Андиев Алексей 
Русланович

106 МБОУ «СОШ №4» 27 54 Призер
Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

57. Чудаков Данил 
Михайлович 106 МБОУ «СОШ №4» 26 52 Призер Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

58. Мирзаев Рамин Мамад
О ГЛ Ы

106
МБОУ «СОШ №3 с 

УИОП»
24 53 Победитель Усанов Владимир 

Александрович
11 класс

59.
Ефимова Оксана 

Андреевна 116 МБОУ «СОШ №4» 49 98 Победитель Хомяк Дмитрий 
Юрьевич

60. Иващенко Александр 116 МБОУ «СОШ №4» 44 88 Призер Хомяк Дмитрий



6
1 Иванович Юрьевич

61. Вирясов Данил 
Денисович 116 МБОУ «СОШ №4» 44 88 11ризер Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

62. Краило Ангелина 
Михайловна 116 МБОУ «СОШ №4» 40 80 11ризер Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

63. Оруджова Айсель 
Низами кызы 11а МБОУ «СОШ №4» 40 80 Призер Хомяк Дмитрий 

Юрьевич

64. Дегтярев Данил 
Сергеевич 11 б МБОУ «СОШ №2» 36 72 победитель Савинкин Сергей 

Валентинович

65. Таран Таисия 
Владимировна 11 б МБОУ «СОШ №2» ->JO 66 призер Савинкин Сергей 

Валентинович

66. Сычева Виктория 
Витальевна 11 6 МБОУ «СОШ №2» 32 64 призер Савинкин Сергей 

Валентинович

67. Пахалин Антон 
Юрьевич 11м МАОУ №5 

«Г имназия» 31.25 62.5 победитель Ведерников Роман 
Александрович

68. Шалько Екатерина 
Витальевна 11а МАОУ «СОШ №9» 30 60 Победитель Хомяк Юрий 

Александрович

69. Ихтияров Павел 
Александрович 11 г МАОУ №5 

«Г имназия» 28,5 57 призёр Ведерников Роман 
Александрович

70. Евдошина Полина 
Игоревна 11а МАОУ «СОШ №9» 27,5 55 Призёр Хомяк Юрий 

Александрович

71. Гришин Григорий 
Алексеевич Им МАОУ №5 

«Гимназия» 26.5 53 призёр Ведерников Роман 
Александрович

72. Нонина Юлия 
Олеговна

11 А МБОУ «СОШ №1» 26 52 Победитель Шатров Алексей 
Валентинович

73. Голубьева Наталия 
Петровна 11а МАОУ «СОШ №9» 26 52 Призёр Хомяк Юрий 

Александрович

74. Иванова Ольга 
Николаевна

11А МБОУ «СОШ №1» 24 48 призёр Шатров Алексей 
Ватентинович

75. Бородин Дмитрий 
Витальевич 11 Б МБОУ «СОШ №1» 22 44 призёр Шатров Алексей 

Валентинович

76. Петухова Александра 
Кузьминична 11 А МБОУ «СОШ №1» 21 42 призёр Шатров Алексей 

Валентинович


